ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШ ЕНИЕ

к соглашению от 15Л 1.2021 «О передаче осуществления части полномочий по дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселений на 2022-2024 годы»

г. Внчуга Ивановской области « - ’(■ »  2022 года

Администрация Вичугского муниципального района Ивановской области, в лице главы
Вичугского муниципального района Глазова Е.В., действующего на основании Устава Вичугского
муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», с одной стороны,
и Администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района
Ивановской области, в лице Врио главы Сунженского сельского поселения Морозова С.Д.,
действующего на основании Устава Сунженского сельского поселения, именуемая в дальнейшем
«Администрация поселения», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны»,
руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вичугского муниципального
района, в соответствии с Решением Совета Вичугского муниципального района Ивановской области
от 28.10.2021 №72 «О передаче осуществления части полномочий по дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений
на 2022-2024 годы», Решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского
муниципального района Ивановской области от 12.11 2021г. № 49 «О принятии осуществления
части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов Сунженского сельского поселения Вичугского
муниципального района на 2022-2024 годы». Решением Совета Вичугского муниципального района
Ивановской области от 28.04.2022 № 28 «О внесение изменений в решение Совета
Вичугского муниципального района от 28.10.2021 № 72 «О передаче осуществления части
полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в
границах населенных пунктов поселений на 2022-2024 годы», с целью эффективного решения
вопросов местного значения, заключили настоящее Дополнительное соглашение к соглашению от
15.11.2021 «О передаче осуществления части полномочий по дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения * в границах населенных пунктов поселений на
2022-2024 годы» (далее Соглашение) о нижеследующем:

1. Раздел 4 Соглашения изложить в следующей редакции:

«4. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов

4.1. Финансирование переданных поселению полномочий осуществляется за счет средств
бюджета района в форме межбюджетных трансфертов в порядке, предусмотренном Бюджетным
кодексом Российской Федерации.

4.1.1 Размер иного межбюджетного трансферта, выделенного бюджету Сунженского
сельского поселения на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений
на финансирование мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов Сунженского сельского поселения Вичугского
муниципального района составляет 3 308 000,00 (Три миллиона триста восемь
тысяч) рублей в том числе:

а) на 2022 год в сумме 1158 000.00 рублей:
б) на 2023 год в сумме 1075 000,00 рублей;
в) на 2024 год в сумме 1075 000.00 рублей.

4.1.2 Размер иного межбюджетного трансферта выделенного бюджету Сунженского сельского
поселения на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений
на финансирование мероприятий на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенных пунктов Сунженского сельского
поселения Вичугского муниципального района составляет 2 127 000,00 (Два миллиона сто
двадцать семь тысяч) рублей в том числе:

а) на 2022 год в сумме 709 000,00 рублей;
б) на 2023 год в сумме 709 000,00 рублей;
в) на 2024 год в сумме 709 000,00 рублей.

4.1.3. Размер межбюджетного трансферта на 2022 год выделенного бюджету Сунженского
сельского поселения на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений Вичугского
муниципального района на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта,
строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных
фондов автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных
пунктов Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района составляет
1 385 366,03 (Один миллион триста восемьдесят пять тысяч триста шестьдесят шесть) рублей 03
копейки (Приложение № 1).

4.1.4.Размер иного межбюджетного трансферта на 2022 год выделенного бюджету Сунженского
сельского поселения на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений Вичугского
муниципального района на финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения составляет 12 744 956,40 (Двенадцать миллионов
семьсот сорок четыре тысячи девятьсот пятьдесят шесть) рублей 40 копеек (Приложение № 2).

4.2. Перечисление вышеуказанного трансферта осуществляется на расчетный счет
Администрации поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации.».

2. Раздел 5 Соглашения изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением полномочий

5.1. Администрация района осуществляет контроль над исполнением передаваемых
полномочий и за целевым использованием финансовых средств, переданных для осуществления
полномочий.

5.2. Расходование выделенных из бюджета района средств осуществляется в порядке,
установленном постановлением администрации Вичугского муниципального района от 14.10.2019
№ 547-п « Порядок расходования и учета средств бюджета Вичугского муниципального района на
осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах населенных пунктов поселений Вичугского муниципального района
на финансирование мероприятий по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений Вичугского
муниципального района, порядок расходования и учета средств бюджета Вичугского
муниципального района на осуществление части полномочий по дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах
Вичугского муниципального района на финансировании мероприятий по содержанию, ремонту
и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ
населенных пунктов в границах Вичугского муниципального района».

5.3. Расходование выделенных из бюджета района средств субсидии на проектирование
строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том
числе на формирование муниципальных дорожных фондов осуществляется в соответствие
с Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на
проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство
(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов,
утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п

утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие транспортной системы
Ивановской области».

3. Остальные положения Соглашения остаются без изменения.
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после его официального

опубликования.
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.».
11. Реквизиты сторон

11.1. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЧУГСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Место нахождения: Место нахождения:
155331, ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ.
ГОРОД ВИЧУГА. ПЕРЕУЛОК
ШИРОКИЙ, ДОМ 4

155312, ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ,
ВИЧУГСКИЙ РАЙОН, д.ЧЕРТОВИЩИ,
УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д.ЗЗ

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:
БИК 012406500 БИК 012406500
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА
РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г. ИВАНОВО

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА
РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г. ИВАНОВО

Номер банковского счета, входящего в состав
ЕКС с 01.01.2021 года: 40102810645370000025

Номер банковского счета, входящего в состав
ЕКС с 01.01.2021 года: 40102810645370000025

ИНН 3707000321 ИНН 3701046009
КПП 370701001 КПП 370101001
ОГРН 1023700507731 ОГРН 1103701000468
ОКТМО 24601000 ОКТМО 24601446
Л.сч. 03333004230 Лсч. 04333018830
Казначейский счет
03231643246010003300

Казначейский счет
03100643000000013300

КОД УБП 24300423 Код УБП 24301883

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЧУГСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙЮ£ЯАСТИ /  /

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЧУГСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ. ОБДАСТИ / '

/ С С Ш Г 7  /Е-В. Глазов/ / л  / а /С.Д. Морозов/Л  L м.п. /  М.П.

Приложение № 1

к Дополнительному соглашению о т ___________

Перечень объектов проектирования строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных
дорожных фондов на 2022 год

Наименование объекта Мощность
(км / в том
числе п.м.

Объем финансового обеспечения
___________(руб.)

всего за счет средств
областного бюджета

за счет средств местного
бюджета

1 385 366,03 1 371 512,37 13 853,66
Ремонт участка автомобильной дороги в
д. Семигорье (от ФАП до площади)
Вичугского муниципального района
Ивановской области

0.300км

Глава Вичугского
Е.В. Глазов

Приложение № 2

к Дополнительному соглашению о т  _

Перечень объектов на финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
на 2022 год

№
п/
п

Наименование объекта Мощность
(км / в том
числе п.м.

Объем финансового обеспечения
(руб.)

всего за счет средств
областного бюджета

за счет средств местного
бюджета

Ремонт участка автомобильной дороги в
д. Демидово Вичугского муниципального
района Ивановской области

0,7 2 652 825,60 2 626 297,34 26 528,26

Ремонт участка автомобильной дороги в
д. Рошма Вичугского муниципального
района Ивановской области

0,38 1 777 893,60 1 760 114,67 17 778,93

Ремонт участка автомобильной дороги в
д. Артюшино Вичугского муниципального
района Ивановской области

0,57 2 106 273,60 2 085 210,87 21 062.73

Ремонт участка автомобильной дороги
в д. Яшино Вичугского муниципального
района Ивановской области

0,85 3 140 934,00 3 109 524,66 31409,34

Ремонт участка автомобильной дороги в
д. Волково Вичугского муниципального
района Ивановской области

0,83 3 067 029.60 3 036 359,30 30670,30

итого / 4,03 12744956,40 12617506,84 127449,56